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Tømning af bundfældningstanke i Mariagerfjord Kommune 

Transport og aflevering af slam på Aalborg Renseanlæg Øst 

 

Transport 

Transporten af slam til renseanlægget skal så vidt muligt ske på veje, der ikke omfatter kørsel i tætte byområder. På 

længere ture anvendes det overordnede vejnet. Ærindekørsel i byer må ikke forekomme under entreprisens 

gennemførelse. Aalborg Kommunes regler for miljøzoner i byen skal respekteres (se: www.aalborgkom-mune.dk). 

Når parkering på offentlig vej er nødvendig, for at tømme bundfældningstanke på en ejendom, skal dette ske under 

størst mulig hensyntagen til den øvrige trafik. 

Tjenesteyderen forpligter sig til, at transport og håndtering af slam finder sted i lukkede, vandtætte beholdere. Alt 

materiel skal være godkendt til formålet samt være godkendt til landevejstransport, så der ikke sker spild under kørslen. 

Slamhåndteringen skal overholde de til enhver tid gældende lovbestemmelser. Slamhåndteringen skal ske på hygiejnisk 

tilfredsstillende måde og evt. spildt slam skal fjernes og arealet renspules. 

Slammet må ikke stå i vognene over weekender og helligdage, ligesom det ikke må stå natten over i områder, hvor det 

kan medføre lugt eller andre gener. 

Aflevering af slam 

Slam afleveres på Renseanlæg Øst (RAØ). Afløsning skal ske i dertil indrettede faciliteter og i åbningstiderne mandag-

torsdag kl. 07.00 – 15.30 og fredag kl. 07.00 – 12.00. Efter nærmere aftale med Aalborg Kloak A/S kan der accepteres 

aflevering uden for normal åbningstid. 

Chaufføren får udleveret et ID-kort, som bruges til veje-kort samt til åbning af porten til anlægget. 

Ved aflevering af slam og ophold på renseanlægget skal tjenesteyderen overholde vedlagte ”Råd og regler, når du 

færdes på Renseanlæg Øst”, som hentes her: https://www.aalborgforsyning.dk/kloak/downloads.aspx. Overtrædelse af 

disse kan medføre bortvisning fra pladsen. 

Indvejning/mængderegistrering 

Slam indsamlet under tømningsordningen skal håndteres separat, uden sammenblanding med slam der ikke er omfattet 

af tømningsordningen. 

Tjenesteyderen identificeres ved at chaufføren kører et ID-kort igennem kortlæser ved slammodtagestationen. 

Mængderegistrering sker ved vejning. 

Tømning 

Renseanlægget har en begrænset kapacitet for modtagelse af septisk slam. Hvis der viser sig problemer med 

kapaciteten, skal tjenesteyderen uden merbetaling fordele aflevering af slam på aflevering om morgenen og 

eftermiddag/aften. 

Hvis tømningen af slam medfører spild ved modtageanlægget, skal tjenesteyderen rengøre omhyggeligt inden pladsen 

forlades. Såfremt en chauffør forlader aflæssefaciliteterne på renseanlægget urengjorte, forbeholder Aalborg Kloak A/S 

sig ret til at gennemføre rengøringen på tjenesteyderens regning. 
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Ristestof og sand fra KSA-bilerne kan ikke modtages på renseanlægget.  

Tjenesteyderen udgifter til transport og bortskaffelse af ristestof og sand andetsteds skal være indeholdt i enhedsprisen 

for dagtillæg for aflevering på Aalborg Renseanlæg Øst. Tjenesteyderen må selv træffe de nødvendige aftaler for 

afsætning af ristestof og sand hos f.eks. affaldsselskab. 

I tilfælde af spild af ristestof i modtageanlægget (overløb eller uheld), skal tjenesteyderen selv forestå oprensning af 

tank.  

Ved tilstopning af pumper eller tanke forårsaget af tjenesteyderen, skal tjenesteyderen selv forestå oprensning af 

pumper og tanke.  

 


